



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-68-22 (SEGUNDO PROCEDIMIENTO) RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE PAPELERIA VARIOS, REQUERIDOS POR LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y CONVOCADA POR LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **13:00 horas del día veintinueve de julio del año dos mil veintidós**, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número **DGAD-IM-68-22 (Segundo procedimiento)**, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaría de Administración del Estado, personal de la Dirección General de Adquisiciones de la Secretaría de Administración del Estado (en adelante la **SAE**); personal del ente requirente siendo la Secretaría de Seguridad Pública del Estado (en adelante la **SSP**) y su área técnica, así como personal de la Contraloría del Estado (en adelante la **CONTRALORÍA**), , cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final de la presente Acta; para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la **LEY**), y artículo 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el **MANUAL**), así como los apartados III, inciso a) y VI inciso a) de la **CONVOCATORIA**, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a las preguntas recibidas y respuestas.

En el desahogo del punto número uno, el personal autorizado por la **SAE** para coordinar las actividades de la invitación en términos del artículo 16 fracción VIII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y apartado I, inciso c) de la **CONVOCATORIA**, asisten a la presente reunión los siguientes servidores públicos: el Lic. Omar Alejandro Lucero Rodríguez, Director General de Adquisiciones, la C. Rocío Vázquez García, Analista de Procedimientos por Invitación y el Lic. Noe Abraham Cervantes Trujillo, Analista de Procedimientos por Invitación; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo la Lic. Sandra Montserrat Fernández Romo Directora General Administrativa y por parte del área técnica el TSU José Luis Morales León, Auxiliar de Adquisiciones, ambos de la **SSP** y por parte de la **CONTRALORÍA** asiste el C. Luis Enrique Montes Cuevas, Auditor.

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-68-22-2°
ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE PAPELERIA VARIOS,
REQUERIDOS POR SSP Y CONVOCADOS POR LA SAE

Papelería Consumibles y Accesorios, S.A. de C.V.

Número de pregunta Consecutivo	Partida número	Texto de la pregunta
1	7	Block de taquigrafía en caja con 12 piezas , la presentación de este artículo es caja con 134 piezas, ¿Se puede ofertar la entrega en esta presentación?
Respuesta:	Se acepta su propuesta, siempre y cuando se cumpla con la cantidad solicitada en el apartado IX inciso a) de la Convocatoria.	
2	32	PASTAS: PASTAS JUEGO DE 2 PASTAS PLASTICAS PARA ENGARGOLAR, COLOR INDISTINTO, TAMAÑO CARTA, SIN MODELO 1 PIEZA EQUIVALE A UN JUEGO DE 2 PASTAS. EN PRESENTACIÓN DE 25 JUEGOS POR CAJA. LA PRESENTACIÓN DE ESTE ARTÍCULO ES EN PAQUETE DE 25 JUEGOS, ¿LAPODEMOS OFERTAR DE ESTA MANERA?
Respuesta:	Se acepta su propuesta, siempre y cuando se cumpla con la cantidad solicitada en el apartado IX inciso a) de la Convocatoria.	
3	45	REFERENTE AL LAPIZ DEL NÚMERO 2 DEL AZUL MINA REFORZADA, ¿NOS PUEDEN ACLARAR A QUE SE REFIEREN, CON DEL NÚMERO 2 DEL AZUL? ¿LA MINA ES COLOR AZUL? SI ES ASI, LA PRESENTACIÓN DE ESTE ARTÍCULO ES DE CAJA CON 12 PIEZAS, ¿ LAPODEMOS OFERTAR DE ESTA MANERA? O ¿ES LAPIZ TURQUOISE COLOR AZUL? DE QUE DUREZA, Y LA PRESENTACIÓN DE ESTE ARTÍCULO ES DE 10 PIEZAS, ¿LA PODEMOS OFERTAR DE ESTA MANERA?
Respuesta:	<ol style="list-style-type: none">1. Se refiere al color del lápiz según la marca paper mate.2. La presentación, se acepta su propuesta, siempre y cuando se cumpla con la cantidad solicitada en el apartado IX inciso a) de la Convocatoria.3. El proveedor podrá ofertar lo que considere, siempre y cuando cumpla con la descripción señalada en la partida 45 del apartado IX inciso a) de la Convocatoria.	
4	50, 51 y 52	Marcador tinta permanente color azul, negro y rojo punta diamante, ¿pueden aclarar a que se refieren con punta diamante?
Respuesta:	Se refiere a que la terminación de la punta es tipo cincel a diferencia de la punta redonda.	
5	57	Película de PVC ¿LA CANTIDAD QUE SOLICITAN ES DE 800 PIEZAS DE 10 METROS CADA UNO?O ¿SON 800 METROS? ¿podemos ofertar en presentación de 20 metros? RESPETANDO EL TOTAL DE METROS DE LA PARTIDA
Respuesta:	Se acepta su propuesta, siempre y cuando se cumpla con la cantidad solicitada en el apartado IX inciso a) de la Convocatoria.	
6	67, 68 y 69	Separadores de hojas de 12, 15 y 8 divisiones.¿ Los solicitan con o sin número?
Respuesta:	Sin número, tal y como se describe en el apartado IX inciso a) de la Convocatoria.	



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-68-22-2°
ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE PAPELERIA VARIOS,
REQUERIDOS POR SSP Y CONVOCADOS POR LA SAE

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 51 tercer párrafo y 52 último párrafo de la Ley y 27 segundo párrafo del Manual, las modificaciones realizadas dentro de la presente Junta de Aclaraciones **forman parte integrante de la Convocatoria de la Invitación**, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores públicos participantes en la presente Invitación que esta es la única Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunión siendo las **13: 29 horas** del mismo día de su inicio, firmando al margen o al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

Lic. Omar Alejandro Lucero Rodríguez,
Director General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Rocío Vázquez García,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

Lic. Noe Abraham Cervantes Trujillo,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

POR EL ENTE REQUERENTE:

Lic. Sandra Montserrat Fernández Romo,
Directora General Administrativa de la
Secretaría de Seguridad del Estado

POR EL ÁREA TÉCNICA:

TSU José Luis Morales León,
Auxiliar de Adquisiciones de la Secretaría
de Seguridad del Estado.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-68-22-2°
ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE PAPELERIA VARIOS,
REQUERIDOS POR SSP Y CONVOCADOS POR LA SAE

POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO:

C. Luis Enrique Montes Cuevas,
Auditor de la Contraloría del Estado.

Se asienta que en el presente acto no asistieron los representantes de los proveedores invitados.

----- FIN DE TEXTO -----